



•
•
•
•
Všetci záujemci

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO2-2023/004759-012

Vybavuje

Ing. Roman Novosad

Bratislava

05.12.2023

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 7

Na základe doručených žiadostí záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky „Bratislava III OR PZ Vajnorská 25, rekonštrukcia objektu“, uverejnené vo vestníku ÚVO č. 197/2023 dňa 10.10.2023 pod číslom 33321 – MSP a EÚ 2023/S 194- 606060 zo dňa 9.10.2023, Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie:

Otázka č. 1

Vo výkaze výmer v časti SO 01.1 b) -ZATEPLENIE STREŠNÉHO PLÁŠŤA, v aktualizovanom výkaze výmer zo dňa 23.11.2023 sa nachádza položka č. 21 Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju o výmere 1429,93 m², no však v položke č. 19 a 20 je výmera vyššia. Máme za to, že výmera montážnej položky č.21 je nedostatočná vo vzťahu ku položkám č.19 a20 a skutočnej výmery strechy podľa výkresu č.6 strecha NK.

Odpoveď k otázke č.1

Položky sú v poriadku. Záujemca si pravdepodobne nevšimol, že v položkách 19 a 20 zhotovenie parozábrany aj pre pojazdné strechy, ktoré majú inú povrchovú úpravu ako strechy s plochých striech PVC.

Otázka č. 2

Vo výkaze výmer v časti SO 011 b) -ZATEPLENIE STREŠNÉHO PLÁŠŤA, v aktualizovanom výkaze výmer zo dňa 23.11.2023 sa nachádza položka č.30 Detaily k PVC-P fóliám preplátovanie spojov o výmere 1257,66 m², ku tejto položke je naviazaná položka č.31 (materiálová) o výmere 1257,66 m², máme za to, že preplátovanie sa v prípade strechy zhotovovanej z fatrafolu nerobí o šírke 1,0 m, tak aby bolo možné zachovať výmery uvedené vo výkaze výmer. Teda žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie týchto položiek.

Odpoveď k otázke č.2

Uchádzači si v súlade s bodom 2.9. súťažných podkladov upravia množstvo v položke č. 31 v SO 01.1 b) Výkazu výmer na 251,53 m².

31	283220002300	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 2,00 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá, FATRA IZOLFA(alebo ekvivalent)	m ²	251,530
----	--------------	---	----------------	---------

V zmysle § 21 ods.5 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ nemusí predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk ak si uchádzač vysvetlenie nevyžiadal dostatočne vopred, tak aby mohol verejný obstarávateľ poskytnúť odpoveď v lehote podľa § 48 zákona.